



César Augusto Aliaga Huaringa

BACHILLER EN CONTABILIDAD

Detalles



AV. SEPARADORA INDUSTRIAL
ASOC. SAPOTAL ETAPA 2 MZ. E11 LT.
29-SANTA ANITA



cesaraugustoaliagahuaringa@gmail.com



930353780

DNI: 46746124

PERFIL

Bachiller en contabilidad, con 1 año de experiencia como asistente contable, auxiliar de caja, y más de un año de trato directo con clientes, con orientación a la realización de tareas como la atención a los proveedores con la gestión de llamadas y correos, La resolución de problemas de manera rápida y eficiente son fundamentales para el buen funcionamiento de la entidad.

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA

Bachiller en Contabilidad
marzo 2015-diciembre 2019

EXPERIENCIA LABORAL

CASA DEL CONSTRUCTOR E.I.R.L

Practicante

diciembre 2018-abril 2019

- Ordenar y clasificar todo los documentos y comprobantes de venta y compra.
- Cuadre de caja de la venta del día, conciliación bancaria y otras tareas asignadas por el contador.

CASA DEL CONSTRUCTOR E.I.R.L

Asistente Contable

julio 2019-setiembre 2020

- Recepción de documentos de los proveedores; registro de factura, boletas, planilla de remuneraciones en el sistema software contable CONCAR. Elaboración de registro de compras, registro venta y planilla de remuneraciones.
- Apoyo de en área de ventas y caja.
- Realizar depósitos en las diferentes cuentas corrientes de los proveedores
- Recaudar los pagos por las ventas diarias y reportes de liquidación de lo recaudado diario.

IDIOMA

CENTRO DE IDIOMAS (UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA)

Abril 2017 a diciembre 2017

Ingles nivel Básico

INFORMATICA

CONOCIMIENTO	DOMINIO
Procesador de texto (Word)	Avanzado
Hoja de cálculo (Excel)	Avanzado
Programa de presentaciones (Point)	Avanzado

CURSO/ESTUDIO DE ESPECIALIZACIÓN

CURSO/ESPECIALIZACIÓN	NOMBRE DE LA INSTITUCION	AÑO QUE REALIZO EL CURSO	DOCUEMNTO DE SUSTENTO
Sistema Gubernamentales: SIAF, SIGA, SEACE	Instituto de Alta Asesoría Empresarial	2020	Diploma
ABC de las Compras Públicas	OSCE	2020	Certificado
Como Elaborar Requerimientos de Bienes y Servicios	OSCE	2020	Certificado

CONSULTA RUC: 10467461244 - ALIAGA HUARINGA CESAR AUGUSTO

Número de RUC:	10467461244 - ALIAGA HUARINGA CESAR AUGUSTO		
Tipo Contribuyente:	PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO		
Tipo de Documento:	DNI 46746124 - ALIAGA HUARINGA, CESAR AUGUSTO		
Nombre Comercial:	-		
Fecha de Inscripción:	26/06/2017	Fecha Inicio de Actividades:	26/06/2017
Estado del Contribuyente:	ACTIVO		
Condición del Contribuyente:	HABIDO	Profesión u Oficio:	99 - PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA
Dirección del Domicilio Fiscal:	-		
Sistema de Emisión de Comprobante:	MANUAL/COMPUTARIZADO	Actividad de Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema de Contabilidad:	MANUAL/COMPUTARIZADO		
Actividad(es) Económica(s):	Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.		
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):	NINGUNO		
Sistema de Emisión Electrónica:	-		
Afiliado al PLE desde:	-		
Padrones :	NINGUNO		

Imprimir